[image: image1.emf]

                                                                                                                                      ПРОЕКТ

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

города Заречного Пензенской области

(Департамент образования г. Заречного)

ПРИКАЗ

от  ________________                                                         № __________________

г. Заречный

О внесении изменений в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от 07.02.2020 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации  из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена»

В соответствии с Федеральным  законом  Российской  Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 14.03.2018 № 479 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 03.04.2018 № 634 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями), экспертным заключением правового управления Правительства Пензенской области от 21.09.2021 №  2704-ОВР,  руководствуясь пунктом 29 части 15.5  статьи 4.7.1.Устава ЗАТО города Заречного Пензенской области, приказываю:
1. Внести изменения в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от 07.02.2020 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации  из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена»  (далее – приказ):

1.1. В Административном регламенте предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации  из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена», утвержденном приказом:
1.1.1.   Раздел «Перечень нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление муниципальной услуги» исключить.

1.1.2.   Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: не более  10 рабочих дней со дня поступления заявления. Течение 10-дневного срока для предоставления муниципальной услуги начинается в случае поступления заявления в письменной форме.».

1.1.3. В подпункте 2.6.2 слова «Заявление может быть направлено также в форме электронного документа, заверенного электронной подписью заявителя в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг» и требованиями Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».» исключить.

1.1.4. В подпункте 2.6.3 слова «в) в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством Регионального портала» исключить.

1.1.5. Наименование подраздела  2.13 и подраздел 2.13 изложить в новой редакции:

«Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

2.13. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.».

1.1.6. Подраздел 2.16 изложить в новой редакции:

  «2.16. В соответствии с законодательством Российской Федерации в целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им должны обеспечиваться:

- условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

На территории, прилегающей к месторасположению помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются бесплатные места для парковки транспортных средств с выделением не   менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 115. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему должен быть обеспечен доступ к месту предоставления муниципальной  услуги.».

1.1.7. Пункт 2.21 изложить в новой редакции:

«2.21. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Регионального портала заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) образовательной организации, её сотрудников.».

1.1.8 Пункт 2.22 исключить.
1.1.9. В пункте 4.2 слова «Внеплановые проверки проводятся в случае необходимости проверки устранения ранее выявленных нарушений, а также при поступлении в образовательную организацию, обращений (жалоб) граждан и юридических лиц, связанных с нарушениями при предоставлении муниципальной услуги.» заменить словами  «Внеплановые проверки проводятся в случае необходимости проверки устранения ранее выявленных нарушений, а также при поступлении в образовательную организацию, обращений (жалоб) граждан и юридических лиц на нарушения порядка   предоставления муниципальной услуги.».

1.1.10. пункт 3.4.1 изложить в новой форме:

«3.4.1.  Максимальный срок  выполнения -15 минут с момента обращения заявителя.».

1.1.11.В пункте 3.5.1 слова «или в форме электронного документа» исключить.

1.1.12.Пункт 3.5.4 изложить в новой редакции:

«3.5.4. Срок выполнения указанных действий устанавливается до 15 минут с момента обращения заявителя.».

1.1.13. Подпункт 3.5.8 исключить.

1.1.14. Подпункт 3.5.11 изложить в новой редакции:

«3.5.11. Продолжительность административной процедуры (максимальный срок ее выполнения) составляет 1 рабочий день, следующий за днем обращения заявителя.».

1.1.15. Приложение № 3 к Регламенту исключить.

2. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете  «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Департамента образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника  Чернышеву С.В.
Начальник
Е.В. Аникина
К приказу Департамента образования
«О внесении изменений в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от 07.02.2020 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации  из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена»»

СОГЛАСОВАНО
	С.В. Чернышева

	Исполнитель: Ю.Н.Наумкина

Разослать:

В дело

ДО
по исполнителям
Образовательные организации

Ведомости Заречного

Сайт ДО (в раздел «Регламенты»)

Прокуратура
Отдел контроля
Антикоррупционная экспертиза проведена.

 Коррупциогенных факторов не выявлено.

Советник СМСиК      ДО                                                                                       Ю.Н. Наумкина